- Anexos IV e V da Lei n° 1004 de 02/10/2013 que dispoe sobre o Plano de 
Cargos, Carreira e Remunerato do Magisterio do Municipio de Jataizinho;

- Artigos 5° e 6° da Lei n° 1224 de 05/07/2022 que criou o cargo de 
Procurador Geral, simbologia CC-PG, passa de R$ 5.688,31 (cinco mil e 
seiscentos e oitenta e oito reals e trinta e um centavos) para R$ 6.025,63 (seis 
mil e vinte e cinco reals e sessenta e tres centavos);

- Artigo 11 da Lei n° 792 de 27/12/2007 que criou a Funto Gratificada 
Especial — FGE, passa de R$ 3.319,27 (Tres mil e trezentos e dezenove reais e 
vinte e sete centavos) para R$ 3.516,10 (Tres mil e quinhentos e dezesseis reais 
e dez centavos);

- Artigo 2° da Lei n° 884 de 20/08/2009 que criou a Gratifica9ao Especial 
para Agentes Medicos designados para exercicio do PSF, passa de 3.161,94 
(tres mil e cento e sessenta e um reals e noventa e quatro centavos) para R$ 
3.349,44 (tres mil e trezentos e quarenta e nove reals e quarenta e quatro 
centavos);

Art. 2°. Fica assegurado aos servidores do magisterio cujos vencimentos 
nao alcancem o piso nacional da educa^ao, o recebimento deste, em forma de 
complementa^ao salarial, que integrara a remunera9ao para todos os efeitos,

[...]

complementa9ao salarial, que integrara a remunera9ao para todos os efeitos, 
inclusive para calculo das vantagens de carater pessoal.

Art. 4°. Atualiza, com base no art. 25, caput da Lei 1058/16, os vencimentos 
dos membros do Conselho Tutelar, passa de R$ 1.530,67 (Um mil e quinhentos 
e trinta reals e sessenta sete centavos), para R$ 1.621,47 (Um mil e seiscentos e 
vinte e um reals e quarenta e sete centavos.

Art. 5°. Esta lei entra em vigor na data de sua publica9ao, com efeito 
financeiro a partir de 1° de Janeiro de 2023, revogando as disposi9oes em 
contrario.